
Федеральное государственное бюджетное профессиональное образовательное 

учреждение 

 «ЭЛЕКТРОСТАЛЬСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ 

Федерального медико-биологического агентства» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от «_26_» сентября 2023 г. г.о. Электросталь № _84_                                                                        

О проведении месячника гражданской 

обороны и защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций 

В соответствии с федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О 

гражданской обороне», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Планом 

основных мероприятий ФГБПОУ ЭМК ФМБА России (далее - колледж) по 

вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных 

объектах на 2023 год и в целях повышения знаний сотрудников и студентов по 

вопросам гражданской обороны и умения действовать в чрезвычайных ситуациях 

мирного и военного времени ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести с 1 по 31 октября 2023 года в колледже месячник 

гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций. 

2. Утвердить План проведения месячника гражданской обороны и 

защиты населения от чрезвычайных ситуаций (далее – План). 

3. Уполномоченному на решение задач в области гражданской обороны и 

чрезвычайных ситуаций Коптяеву В.В. организовать проведение месячника 

гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о директора                                              Н.В. Клыкова 


